
  

 

5327/20    MV/mn  

 RELEX.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 11. února 2020 
(OR. en) 
 
 
5327/20 
 
 
 
 
ACP 4 
PTOM 3 
FIN 23 

 

 

  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: DOPORUČENÍ RADY o absolutoriu, které má být uděleno Komisi za 
provádění operací Evropského rozvojového fondu (10. ERF) za rozpočtový 
rok 2018 

  



 

 

5327/20    MV/mn 1 

 RELEX.1  CS 
 

DOPORUČENÍ RADY (EU) 2020/… 

ze dne … 

o absolutoriu, které má být uděleno Komisi  

za provádění operací  

Evropského rozvojového fondu (10. ERF)  

za rozpočtový rok 2018 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států 

na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsanou 

v Cotonou dne 23. června 20001, v platném znění, 

                                                 
1 Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3. 



 

 

5327/20    MV/mn 2 

 RELEX.1  CS 
 

s ohledem na Vnitřní dohodu mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, 

o financování pomoci Společenství v rámci víceletého finančního rámce pro období 2008–2013 

v souladu s dohodou o partnerství AKT–ES a o přídělu finanční pomoci zámořským zemím 

a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES1 (dále jen „vnitřní dohoda“), zřizující 

mimo jiné desátý Evropský rozvojový fond (10. ERF), a zejména na čl. 11 odst. 8 uvedené dohody, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 215/2008 ze dne 18. února 2008 o finančním nařízení pro 

10. Evropský rozvojový fond2, a zejména na články 142 až 144 uvedeného nařízení, 

po přezkoumání účtu příjmů a výdajů a rozvahy týkající se operací 10. ERF, uzavřených 

k 31. prosinci 2018, a výroční zprávy Účetního dvora o činnostech financovaných z 8., 9., 10. a 11. 

Evropského rozvojového fondu (ERF) za rozpočtový rok 2018 spolu s odpověďmi Komise3 

obsaženými v uvedené výroční zprávě, 

                                                 
1 Úř. věst. L 247, 9.9.2006, s. 32. 
2 Úř. věst. L 78, 19.3.2008, s. 1. 
3 Úř. věst. C 340, 8.10.2019, s. 269. 



 

 

5327/20    MV/mn 3 

 RELEX.1  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle vnitřní dohody uděluje Evropský parlament na doporučení Rady Komisi 

absolutorium za finanční řízení 10. ERF. 

(2) Provádění operací 10. ERF Komisí během rozpočtového roku 2018 bylo celkově 

uspokojivé, 

DOPORUČUJE, aby Evropský parlament udělil Komisi absolutorium za provádění operací 

10. ERF za rozpočtový rok 2018. 

V Bruselu dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2020-02-11T12:35:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



